
1 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka  PR Zbytka IV – kosení a úklid biomasy, úklid popadaných 
větví z luk 

Spisová značka CIRI/2018/292 

Zadavatel Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání Veřejná zakázka malého rozsahu na služby 

 

Dotaz přišel po výzvou stanovené lhůtě pro vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel i přes 

to poskytuje vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace na základě předchozí žádosti 

dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Zajímal by mě pojem lehká mechanizace, zda-li se jedná pouze o doporučení, či je-li pro tento termín 

přesná definice. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Míra zamokření pozemků v přírodní rezervaci Zbytka je v jednotlivých letech velmi rozdílná, 
stejně tak jako objem narostlé biomasy (zejména vysoké ostřice). Lehkou mechanizací se 
rozumí ručně vedená sekačka, plochu č. 4 lze v sušších letech pokosit i lehčím traktorem.  

Dotaz č. 2 

Dále by měly proběhnout dvě seče na plochách označených 3,4 a 6 a to v měsíci červenci a poté 

skutečně ihned v srpnu? Tím se rozumí kdykoliv během měsíce, či ke konci měsíce? 

Odpověď na dotaz č. 2 

Kosení se provádí na samém počátku července a pak na samém konci srpna (v tamních 
podmínkách lze někdy biomasu předsušit, jindy ne). Termín konec srpna je zvolen z důvodu, 
aby byl dostatek času na odklizení veškeré biomasy. (Není také nezbytně nutné pokosit celou 
velkou plochu č. 6 naráz. Plocha č. 6 může být kosena i na začátku září s ohledem na místní 
klimatické podmínky). 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Místo ani lhůta pro podání nabídek se nemění a jsou platné dle zadávacích podmínek. 

 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

V Hradci Králové dne 16. 4. 2018 

Centrum investic, rozvoje a inovací 


		2018-04-16T11:37:55+0200
	Radka Zajíčková




